АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2024                                                                                                             № 138
г. Зубцов

Об утверждении Реестра муниципальных услуг
Администрации Зубцовского муниципального округа
Тверской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от
27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг", в целях повышения качества предоставления
муниципальных услуг, оказываемых органами местного самоуправления и
обеспечения открытости и доступности информации по их предоставлению,
Администрация Зубцовского  муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Администрации Зубцовского
муниципального округа Тверской области (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит размещению на официальном сайте Администрации Зубцовского
муниципального округа  www.adminzubcov.ru.

3. Постановление Администрации Зубцовского района о 04.02.2019 № 48 «Об
утверждении  реестра муниципальных услуг Администрации Зубцовского района
Тверской области» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа,
управляющего делами Администрации А.А.Виноградову.

Глава Зубцовского муниципального округа                          А.И.Ковалёв

Приложение

к постановлению Администрации
Зубцовского муниципального округа

                                                                                                                                                                                                       от       №

Реестр муниципальных услуг Администрации Зубцовского муниципального округа,

предоставляемых гражданам бесплатно по заявительному принципу

№
п/
п

Наименование услуги
муниципальной услуги

Наименовани
е

исполнителя,
предоставля

ющего
муниципальн

ую услугу

Правовой акт,
устанавливающий услугу,

полномочия для предоставления
услуги (статья, часть, пункт,

абзац)

Реквизиты
нормативного

правового акта,
утвердившего

административный
регламент

предоставления
муниципальной

услуги

Сведения о
размещении

информации об
услуге в

информационно-
телекоммуникационн

ой сети Интернет

1.
Информационное
обеспечение граждан,
организаций и
общественных
объединений на основе
документов Архивного
фонда Российской
Федерации и других
архивных документов
архивного отдела
администрации,
предоставление архивных
справок, архивных

Архивный
отдел

Федеральный закон от
22.10.2004  № 125-ФЗ "Об

архивном деле в РФ"
Федеральный закон от

02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке
рассмотрения обращений

граждан РФ"
Приказ Минкультуры РФ от

31.03.2015 № 526
Закон Тверской области от
23.12.2005 № 162-ЗО «Об
архивном деле в Тверской

области»

Постановление
Администрации

Зубцовского района
от 31.01.2014

№ 82

 www.adminzubcov.ru.

выписок и копий архивных
документов

2 Предоставление выписки

из реестра муниципальной
собственности

Отдел по
управлению
имуществом

Гражданский кодекс Российской
Федерации;

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации
местного самоуправления в

Российской Федерации".

Постановление
Администрации

Зубцовского района
от 31.01.2014 № 95
(в ред. от 22.06.16

№ 155, от
07.08.2018 № 377)

www.adminzubcov.ru

3 Постановка на учет
граждан, имеющих трех и
более детей, проживающих
на территории Тверской
области не менее пяти лет,
в целях бесплатного
предоставления в
собственность земельных
участков

Отдел по
управлению
имуществом

Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации
местного самоуправления в

Российской Федерации";
Земельный кодекс Российской

Федерации от 25.10.2001
№ 136-ФЗ;

Федеральный закон
от 25.10.2001 № 137-ФЗ "О

введении в действие Земельного
кодекса Российской

Федерации";
Федеральный закон

от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об
организации предоставления

государственных и
муниципальных услуг";
Закон Тверской области

от 07.12.2011 № 75-ЗО "О
бесплатном предоставлении

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№392

www.adminzubcov.ru

гражданам, имеющих трех и
более детей, земельных
участков на территории

Тверской области".
4 Предоставление в

безвозмездное
пользование, аренду
объектов недвижимости,
находящихся в
собственности
муниципального
образования Зубцовский
муниципальный округ

Отдел по
управлению
имуществом

Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации
местного самоуправления в

Российской Федерации";
Федеральный закон

от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об
организации предоставления

государственных и
муниципальных услуг";

Приказ Федеральной
антимонопольной службы от

10.02.2010 № 67

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№394

www.adminzubcov.ru

5 Предоставление в
собственность
муниципального
имущества (приватизация
муниципального
имущества)

Отдел по
управлению
имуществом

Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации
местного самоуправления в

Российской Федерации";
Федеральный закон

от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об
организации предоставления

государственных и
муниципальных услуг";
Федеральный закон от

21.12.2001 № 178-ФЗ "О
приватизации государственного
и муниципального имущества".

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№ 400

www.adminzubcov.ru

6 Утверждение схемы
расположения земельного
участка или земельных
участков на кадастровом
плане территории

Отдел по
управлению
имуществом

Земельный кодекс Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№395

www.adminzubcov.ru

7 Предварительное
согласование
предоставления земельного
участка

Отдел по
управлению
имуществом

Земельный кодекс Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№ 399

www.adminzubcov.ru

8 Предоставление земельных
участков, находящихся в
муниципальной
собственности, в аренду
без проведения торгов

Отдел по
управлению
имуществом

Земельный кодекс Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№ 398 (в ред.от

09.02.2024 № 74)

www.adminzubcov.ru

10 Заключение соглашения о
перераспределении земель
и (или) земельных
участков, находящихся в
муниципальной
собственности и земельных
участков, находящихся в
частной собственности

Отдел по
управлению
имуществом

Земельный кодекс Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№391

www.adminzubcov.ru

11 Согласование проекта
рекультивации земель или
проекта консервации
земель на территории
Зубцовского
муниципального округа

Отдел по
управлению
имуществом

Земельный кодекс Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№393

www.adminzubcov.ru

12 Предоставление в аренду
или собственность
земельных участков,
находящихся в
собственности Зубцовского
муниципального округа,
под зданиями, строениями,
сооружениями,
принадлежащими на праве
собственности физическим
и юридическим лицам

Отдел по
управлению
имуществом

Земельный кодекс Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№396 (в ред.от
09.02.24 №75)

www.adminzubcov.ru

13 Выдача справок о
принадлежности
земельных участков

Отдел по
управлению
имуществом

Земельный кодекс Российской
Федерации от 25.10.2001 № 136

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 15.08.2023
№397

www.adminzubcov.ru

14 Передача в собственность
граждан занимаемых ими
помещений
муниципального
жилищного фонда
(приватизация жилищного
фонда

Отдел по
управлению
имуществом

Закон Российской Федерации от
04.07.1991 N 1541-1 "О
приватизации жилищного
фонда в Российской
Федерации"

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 08.12.2023
№652

www.adminzubcov.ru

15 Выдача разрешения на
право организации
розничного рынка

Отдел
экономики

Федеральный закон от
30.12.2006 № 271-ФЗ «О

розничных рынках и о внесении
изменений в Трудовой кодекс

РФ
Закон Тверской области от
19.06.2007 № 66-ЗО «Об

определении органа местного
самоуправления,

уполномоченного выдавать
разрешения на право

организации розничного
рынка», Постановление

Правительства Российской
Федерации от 10.03.2007 № 148

«Об утверждении Правил
выдачи разрешений на право

организации розничного
рынка», Постановление

Администрации Тверской
области от 08.05.2007 № 132-па

«О розничных рынках на
территории Тверской области»

Постановление
Администрации

Зубцовского района
от 31.01.2014

№ 84
(с изменениями от

08.04.2014
№ 423, от

19.01.2016 № 6,
22.06.2016 № 159,
10.08.2018 № 408)

www.adminzubcov.ru

16 Согласование проведения
переустройства и (или)
перепланировки
помещения в
многоквартирном доме

Архитектурн
о-
строительны
й отдел

Федеральный закон
от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации
местного самоуправления в

Российской Федерации»

Градостроительный кодекс
Российской Федерации

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 25.08.2023
№ 425

www.adminzubcov.ru

17 Перевод жилого Архитектурн Федеральный закон Постановление www.adminzubcov.ru

помещения в нежилое
помещение и нежилого
помещения в жилое
помещение

о-
строительны
й отдел

от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации

местного самоуправления в
Российской Федерации";

Градостроительный кодекс
Российской Федерации

Администрации
Зубцовского

муниципального
округа от 25.08.2023

№426

18 Предоставление
информации о порядке
предоставления жилищно-
коммунальных услуг
населению

Отдел ЖКХ
и
благоустройс
тва

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации
местного самоуправления в

Российской Федерации»;
Федеральный закон от
29.12.2004 № 188-ФЗ

«Жилищный кодекс Российской
Федерации»; Федеральный

закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О
порядке рассмотрений

обращений граждан Российской
Федерации»; Постановление
Администрации Зубцовского

района  от 31.01.2014  № 85  (в
ред. от 29.09.2014 №01260; от

22.06.2016 № 160)

Постановление
Администрации

Зубцовского района
от 31.01.2014

№ 85 (в ред. от
29.09.2014 №01260;

от 22.06.2016
№ 160)

www.adminzubcov.ru

19 Прием заявлений,
документов, а также
постановка граждан на
учет в качестве
нуждающихся в жилых
помещениях,
предоставляемых по
договору социального
найма

Отдел ЖКХ
и
благоустройс
тва

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах органов
местного самоуправления в

Российской Федерации»,
Федеральный закон от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления

государственных и
муниципальных услуг», Закон

Тверской области от 27.09.2005
№ 112-ЗО «О порядке ведения

органами местного
самоуправления Тверской
области учета граждан в
качестве нуждающихся в

жилых помещениях,
предоставляемых по договорам

социального найма»

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 24.07.2023
№356

www.adminzubcov.ru

20 Предоставление жилого
помещения по договору
социального найма

Отдел ЖКХ
и
благоустройс
тва

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации
местного самоуправления в

Российской Федерации»,
Федеральный закон от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления

государственных и
муниципальных услуг»

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 28.07.2023
№359

www.adminzubcov.ru

21 Выдача разрешений на
право вырубки зеленых
насаждений на территории
Зубцовского
муниципального округа

Отдел ЖКХ
и
благоустройс
тва

Федеральный закон от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации
местного самоуправления в
Российской Федерации»,
Федеральный закон от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления
государственных и
муниципальных услуг»

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 24.07.2023
№355

www.adminzubcov.ru

22 Прием заявлений,
постановка на учет и
зачисление детей в
образовательные
учреждения, реализующие
основную образовательную
программу дошкольного
образования

Отдел
образования

Федеральный закон от
08.05.2010  № 210-ФЗ "Об

организации предоставления
государственных и

муниципальных услуг";
Федеральный закон от

06.10.1999  № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации

местного самоуправления в
Российской Федерации";

Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской

Федерации»;
Приказ Министерства
образования и науки

Российской Федерации от
30.08.2013 №1014 "Об
утверждении Порядка

организации и осуществления
образовательной деятельности

по основным

Постановление
Администрации

Зубцовского района
от 16.03.2015

№ 240 (в редакции
от 22.06.2016 №

265)

www.adminzubcov.ru

общеобразовательным
программам - образовательным

программам дошкольного
образования";

Приказ Министерства
образования и науки РФ от

08.04.2014 № 293
"Об утверждении Порядка

приема на обучение по
образовательным программам

дошкольного образования"
23 Выплата компенсации

части родительской платы
за присмотр и уход за
детьми в муниципальных
образовательных
организациях

Отдел
образования

Федеральный закон от
08.05.2010  № 210-ФЗ "Об

организации предоставления
государственных и

муниципальных услуг";
Федеральный закон от

06.10.1999  N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации

местного самоуправления в
Российской Федерации";

Федеральный закон от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской

Федерации»;

Постановление
Администрации

Зубцовского района
от 05.04.2017 №106

Распоряжение
Администрации

Зубцовского района
№809 от 22.12.2022

www.adminzubcov.ru

24 Организация отдыха детей
в каникулярное время

Отдел
образования

Федеральный  закон от
24.07.1998  № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав

ребенка в Российской
Федерации», Закон Тверской

области от 31.03.2010 № 24-ЗО

Постановление
Администрации

Зубцовского района
от 22.12.2022 №810

www.adminzubcov.ru

«Об организации и обеспечении
отдыха и  оздоровления  детей и
подростков Тверской области»,

Постановление Главного
государственного санитарного
врача РФ от 28.09.2020 №28
«Об утверждении СанПиН

2.4.3648-20», Решение  Думы
Зубцовского  муниципального
округа  Тверской  области  от
16.01.2023  №64 «Об   Отделе
образования  Администрации
Зубцовского  муниципального

округа».
25 Дача письменных

разъяснений
налогоплательщикам и
налоговым агентам по
вопросам применения
нормативно-правовых
актов Зубцовского
муниципального округа о
местных налогах и сборах

Финансовый
отдел

Налоговый кодекс Российской
Федерации

Постановление
Администрации

Зубцовского
муниципального

округа от 25.01.2024
№38

www.adminzubcov.ru